Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112700351

351

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 4/2024

Processo Administrativo n° 221/2024. Credenciamento n° 04/2024. Inexigibilidade n° 20/2024 .
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura de credenciamento,

que será regida nos termos da Legislação em vigor e condições constantes no edital:
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas para realização de
procedimentos cirúrgicos de esterilização (castração) de cães e gatos, prestação de serviços
de internação em situações de urgência e/ou emergência decorridos das cirurgias e
implantação de microchip em animais errantes que se encontram em situação de rua, da
população de baixa renda cadastradas preferencialmente no Programa Cadastro Único
(CADÚNICO) do Governo Federal e sob os cuidados de associações que tiverem por
finalidade o resgate e cuidados de animais de pequeno porte com insumos, instrumentais
e materiais que forem utilizados nos procedimentos já incluídos, em atendimento ao Fundo
Municipal de Saúde de Água Clara/MS.

O recebimento do requerimento de participação serão aceitas da data da
publicação deste aviso. Local: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Agua
Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 - Km 135 - Centro - CEP 79.680.000. Edital: O Edital
encontra-se a disposição dos interessados, no portal de transparência do município no
endereço http://189.86.4.18:8079/transparencia/, no Portal de Compras no endereço
http://189.86.4.18:8079/comprasedital/, ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br.
INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás 13h00min.

Água Clara-MS, 26 de novembro de 2024.
GUILHERME NASCIMENTO BARBOSA

Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 5/2024

Processo Administrativo n° 225/2024. Credenciamento n° 05/2024. Inexigibilidade n° 21/2024.
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura de credenciamento,

que será regida nos termos da Legislação em vigor e condições constantes no edital:
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas para realização de
procedimentos cirúrgicos de oftalmologia de catarata e pterígio em pacientes
preferencialmente acima de 69 anos, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de
Água Clara/MS.

O recebimento do requerimento de participação serão aceitas da data da
publicação deste aviso. Local: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Agua
Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 - Km 135 - Centro - CEP 79.680.000. Edital: O Edital
encontra-se a disposição dos interessados, no portal de transparência do município no
endereço http://189.86.4.18:8079/transparencia/, no Portal de Compras no endereço
http://189.86.4.18:8079/comprasedital/, ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br.
INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás 13h00min.

Água Clara-MS, 26 de novembro de 2024.
GUILHERME NASCIMENTO BARBOSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 45/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2024.
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS, através

do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, torna público aos interessados o
seguinte resultado: Objeto: Contratação de empresa para de aquisição de kits natalinos
embalados destinado ao CREAS E CRAS, para presentear os integrantes destes projetos nas
festividades natalinas do ano de 2024 por meio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, pela Secretaria Municipal de Assistência Social no Município de Anaurilândia/MS,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Vencedor (es): BOMANI COMERCIO E
LICITAÇÕES LTAD-ME - CNPJ: 44.208.409/0001-73 COM VALOR TOTAL DE: R$ 10.349,60 (dez
mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

Anaurilândia - MS, 26 de novembro de 2024.
JOSÉ FONSECA NETO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 4/2024

Processo Adm. nº 043/2024 - Concorrência N° 4/2024. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para a execução de construção de escola em tempo
integral, E.M.FI de tempo integral Profª Sandra Venialgo Comelli, No Distrito De Vila Marques,
Aral Moreira/MS - escola 5 salas, conforme proposta cadastrada 4562/2024 e proposta novo
pac Nº 26298010212/2023, Ministério da Educação, Fundo Nacional De Desenvolvimento da
Educação, com fornecimento de materiais, mão de obra e demais equipamentos que
atendem a completa execução da obra com qualidade de acordo com documentação técnica
e condições estabelecidas no termo de referência. Data/local: 12/12/2024, às 08h00min,
Prefeitura, sito á rua Bento Marques, nº 795, centro, Aral Moreira/ms. Informações ou
esclarecimentos sobre a presente licitação no departamento de compras e licitação,
localizado no endereço acima, ou através do email: licitação@aralmoreira.ms.gov.br, até o
segundo dia que anteceder a data de recebimento dos envelopes I E II, no horário de
7h00min às 13h00min. copia do edital no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no
endereço acima mediante a taxa de r$ 30,00 reais.

Em 26 de novembro de 2024.
DENIZE GAMARRA DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2024

REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2024 - PROCESSO Nº 686/2024
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do

Pregoeiro Murillo Vargas Lunardi, designado através da Portaria nº 196/2023, em atenção ao
teor dos arts. 53 a 55 da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados, que promoverá
licitação na modalidade pregão eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", regido pelo
Decreto Municipal Nº 3.260/2020, pelo disposto na Lei Federal Nº 14.133/2021, suas
alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações demais especificações e
condições constantes neste ato convocatório, visando o Registro de Preços para futura
aquisição de Medicamentos para cumprimento Ações Judiciais no período de 12 meses, em
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul.

Site e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento e o
recebimento das proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 11 de dezembro de
2024, as 09:00 (nove) horas (BR), através do site bll.org.br.

O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail:
licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul-MS, 26 de novembro de 2024.
MURILLO VARGAS LUNARDI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

Repetição

Credenciamento nº 02/2023/Inexigibilidade de Licitação nº 15/2023/Processo
nº 1.559/2023; OBJETO: Contratação de empresas (pessoa jurídica), para prestação de
serviços médicos generalista ao Fundo Municipal de Saúde, nas Estratégias Saúde da
Família (ESF), para atendimento ambulatorial dos pacientes do SUS.

O MUNICÍPIO DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Presidente da Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 16.091/2023
e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, torna público a republicação do Credenciamento
para a Contratação de empresas (pessoa jurídica), para prestação de serviços médicos
generalista ao Fundo Municipal de Saúde, nas Estratégias Saúde da Família (ESF), para
atendimento ambulatorial dos pacientes do SUS.

Os envelopes contendo a DOCUMENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO das
empresas interessadas em participar serão recebidos a partir de 28 de novembro de 2024
das 07:00 ás 13:00 horas, (de segunda a sexta-feira, em dias úteis, em que houver
expediente no Município de Costa Rica - MS) até o dia 28 de novembro de 2025, na sede
da Prefeitura Municipal, Rua Ambrosina Paes Coelho, nº 228, Centro, em Costa Rica/MS,
sendo suas inscrições proporcionalmente adequadas ao período remanescente de vigência
do Credenciamento. Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo as
especificações e bases da licitação através do site: http://www.costarica.ms.gov.br, no
campo "licitações", ou ainda junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço: Rua
Ambrosina Paes Coelho, nº 228, Centro, em Costa Rica/MS. Para maiores informações entre
em contato através do telefone (67) 3247-7037 ou e-mail: licitacao@costarica.ms.gov.br.

Costa Rica, 26 de novembro de 2024.
WILSCIANY CARRIJO SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

Edital Nº 47/2024. Processo Licitatório Nº 348/2024.
O Município de Coxim, Estado de Mato Grosso do Sul, através de sua Gerência

de licitações, Torna público o resultado do processo supra. Objeto: O objeto da presente
licitação é a Contratação de empresa especializada para implantação de obras de
modernização e acessibilidade do Centro de Eventos Municipal, em atendimento ao
Contrato de Repasse nº 951467/2023/MCIDADES/CAIXA, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. Empresa (S) Vencedora
(S):Gomes & Azevedo Ltda......... Lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 725.102,44 (setecentos
e vinte e cinco mil e cento e dois reais e quarenta e quatro centavos).

Coxim-MS, 26 de novembro de 2024.
CLAUDIVAL CONCEIÇÃO DE ARAÚJO

Gerente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 6/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2024 CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 06/2024
O MUNICÍPIO DE DOURADINA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com sede à

Rua Domingos da Silva, 1250, Centro, por intermédio do Responsável pelo Setor de
Licitações e Contratos, torna público para interessados a abertura do PROCES S O
LICITATÓRIO N° 114/2024, na Modalidade de CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 06/2024,
modo de disputa ABERTO, do Tipo "MAIOR DESCONTO GLOBAL", regida pela Lei Federal nº
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, e demais condições fixadas neste
instrumento convocatório. Toda a legislação supramencionada encontra-se à disposição na
Sala da Comissão de Licitações para consulta de quaisquer interessados. OBJETO: A
presente licitação tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a
Administração, pelo critério do MAIOR DESCONTO GLOBAL, visando a contratação de
empresa especializada para a execução da obra de "Iluminação Campo de Futebol de
Douradina/MS, conforme memorial descritivo e projetos", para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, do Município de Douradina/MS",
constantes neste Edital e seus Anexos. DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO RECEBIMENTO DA
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 13 de dezembro 2024 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO: Prefeitura Municipal, sito à Rua Domingos da Silva, 1250, Centro - Sala de
Julgamento de Licitações - Município de Douradina /MS.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site
www.douradina.ms.gov.br (portal prefeitura/licitações/ filtrar ano 2024). Maiores
Informações referentes ao certame, poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitação e Contratos, no horário de atendimento ao público, no endereço supracitado, ou
através do telefone (67) 3412-1182.

Douradina -MS, 22 de novembro de 2024.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024

O Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria
Municipal de Administração, torna público que fica suspenso, até ulterior deliberação, o
procedimento licitatório relativo ao Processo n.º 131/2024, referente ao certame em
epígrafe.

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS
PERMANENTES (MOBILIÁRIO, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS DIVERSOS), VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS
PARTICIPANTES, CONFORME DEMANDA.

Ato: O referido ato atende solicitação do Núcleo de Planejamento de
Contratações Públicas/Departamento de Gestão Operacional da Secretaria Municipal de
Administração, órgão requisitante, formalizada através de Comunicação Interna (C.I. n.º
025/2024/NPCP/DGO) inserida nos autos do processo e se dá pela necessidade de prazo
para análises técnicas pertinentes e possíveis adequações, caso sejam necessárias.

Sessão: Salienta-se que, tão logo haja posicionamento acerca da retomada, esta
será comunicada por meio de publicação na Imprensa Oficial.

Nota: Informações adicionais serão obtidas através dos telefones (0XX67)
98163-0499 e 3411-7755 ou pelo e-mail "pregao@dourados.ms.gov.br".

Dourados-MS, 26 de novembro de 2024.
VANDER SOARES MATOSO

Secretário Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-27T02:32:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial